
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

BRONCHOSKOPICKÝ KURZ PRO SESTRY 
Místo konání: I. klinika tuberkulozy a respiračních nemocí,  U Nemocnice 499/2, 128 08 
Praha 2 (pavilon A6), zasedací místnost 

Termín: 20. 03. 2025, 9:00 - 14:00 hodin 

Cena: zaměstnanci VFN 500,- Kč/ostatní účastníci 1000,- Kč 

Kapacita: 10 účastníků/účastnic 

Odborný garant: MUDr. Zuzana Šestáková 

Přednášející: Bc. Lenka Iroušková, Luboš Pecka, Bc. Veronika Pechková, DiS., Bc. Pavla 
Randáčková, DiS., Bc. Marcela Rusnáková, MUDr. Zuzana Šestáková, doc. MUDr. Jiří 
Votruba, Ph.D. 

...................................................................................... 
Program: 

Úvod, organizační poznámky [9:00 – 9:10] (Votruba, Šestáková, Randáčková) 

BLOK I [9:10 – 9:50] 
• Úvod do bronchoskopie (Votruba) 10 min
• Anatomie a patofyziologie respiračního systémů (Šestáková) 10 min
• Indikace a příprava pacienta do lokální anestézie (Randáčková) 10 min
• Indikace a příprava pacienta do celkové anestézie (Randáčková) 10 min

BLOK II [10:00 – 10:50] 
• Endobronchiální ultrasonografie z pohledu sestry- manipulace, péče o přístroje, typy

jehel (Rusnáková) 10 min
• Navigačné metody v bronchoskopii (Pechková) 10 min
• Zpracování vzorků - komentované video 10 min
• Management komplikací při bronchoskopii, spolupráce lékař - sestra

(Pechková) 10 min
• Péče o přístrojovou techniku (Iroušková) 10 min

BLOK III [11:00 – 11:30] 
• Zavedení tunelizovaného, pleurálního katétrů TPK (Pechková) 10 min
• Edukace pacienta a rodinných příbuzných po zavedení TPK (Randáčková) 10 min
• Akutní bronchoskopie v lůžka (Randáčková) 10 min

Praktická část [12:30 – 14:00] (Pechková, Randáčková, Pecka, Iroušková, Rusnáková) 

• Ukázka bronchoskopického instrumentária
• Ukázka tunelizovaného, pleurálního katétru
• Prohlídka bronchoskopického sálů a kliniky

...................................................................................... 
Registrace na termín: 20. 03. 2025 

STORNO PODMÍNKY: Zruší-li klient svou účast 14 kalendářních dnů před zahájením akce, 
činí výše storno poplatku 100 % stanovené ceny akce (vystavenou fakturu je nutné uhradit). 
Výjimkou je prokázaná pracovní neschopnost klienta v době konání akce či jiné závažné 
důvody. O výjimkách rozhoduje vedoucí odboru vzdělávání.Odhlášení z akce je možné 
pouze písemnou formou na e-mailové adrese: ondrej.bauer@vfn.cz 

přihlášení zde 

mailto:ondrej.bauer@vfn.cz
https://www.vfn.cz/odbornici/vzdelavani/vzdelavaci-akce/bronchoskopicky-kurz-pro-sestry-20-3-2025/

	VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE
	......................................................................................
	Program:

	Úvod, organizační poznámky [9:00 – 9:10] (Votruba, Šestáková, Randáčková)
	BLOK I [9:10 – 9:50]
	 Úvod do bronchoskopie (Votruba) 10 min
	 Anatomie a patofyziologie respiračního systémů (Šestáková) 10 min
	 Indikace a příprava pacienta do lokální anestézie (Randáčková) 10 min
	 Indikace a příprava pacienta do celkové anestézie (Randáčková) 10 min
	BLOK II [10:00 – 10:50]
	 Endobronchiální ultrasonografie z pohledu sestry- manipulace, péče o přístroje, typy jehel (Rusnáková) 10 min
	 Navigačné metody v bronchoskopii (Pechková) 10 min
	 Zpracování vzorků - komentované video 10 min
	 Management komplikací při bronchoskopii, spolupráce lékař - sestra
	(Pechková) 10 min
	 Péče o přístrojovou techniku (Iroušková) 10 min
	BLOK III [11:00 – 11:30]
	 Zavedení tunelizovaného, pleurálního katétrů TPK (Pechková) 10 min
	 Edukace pacienta a rodinných příbuzných po zavedení TPK (Randáčková) 10 min
	 Akutní bronchoskopie v lůžka (Randáčková) 10 min
	Praktická část [12:30 – 14:00] (Pechková, Randáčková, Pecka, Iroušková, Rusnáková)
	 Ukázka bronchoskopického instrumentária
	 Ukázka tunelizovaného, pleurálního katétru
	 Prohlídka bronchoskopického sálů a kliniky
	......................................................................................

